MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua GalvãoCosta, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 8.070, de 08 de abril de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o §1°do
artigo 3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 583,93 (quinhentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos) para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200371.027 - CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA RUDI FALK - 1o
TRECHO, COM RECURSOS DA UNIÃO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000183) R$583,93

SOMA R$583,93

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O rendimento da aplicação financeira do recurso vinculado 2810, conta 013.113.675-5 da CEF,

conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$583,93

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 08 de abril de 2010.

NEIVA TERESINHAlVlARQUBS

Registre-se, publique-se e cumpra-se

AflTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

ÍABILIDADE - M CTAP734

Codioo..: 001881

RAZÃO DA RECEITA

De 01/01/2010 Ate Ô?/04/20l0

PAGINA : 1

17:05

itec.flDlic.Fin.Rec.dest.Prwr.Turisio S

Valor Previsto....

Arrecadado no Ano.

Diferença

ita Docus. Conta

31/2010

32/201^
32/202 J18S1

33/2010

*

Saldos ate 07/04/2010

0,00
2.740.04 ate 07/04/2010

2.740.04

Histórico Valor

Saldo Anterior... 0.00

ARRECADADO W DATA 1.575.09 1.575,09

ARRECADADO N/ DATA 581.02 2.156.11

PREVISÃO ADICIONAL DA RECEITA 2.156.11 0,00

ARRECADADO N/ DATA 583.93 583.93

Saldo Atual 583.93